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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2023

1. Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpotet obce na rok 2023.

Obec zostavila rozpodet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zékona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor3ich
predpisov. Rozpo&et bol schvéleny v prijmovej ¢asti na polozky, vo vydavkovej na podpolozZky.
Rozpotet obce na rok 2023 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpodet bol zostaveny ako

prebytkovy a kapitdlovy rozpolet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéaleného rozpo&tu na rok 2023.
Rozpotet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2022 uznesenim ¢&. 135/2022

Rozpoéet bol zmeneny 7-krat:

prvd zmena schvélena dila 23.2.2023 uznesenim OZ ¢&. 12/2023
- druha zmena schvalena dia 26.4.2023 uznesenim OZ ¢&. 42/2022
- tretia zmena schvalena diia 28.6.2023 uznesenim OZ &. 50/2023
- §tvrta zmena schvilen4 dfia 28.6.2023 uznesenim OZ ¢&. 50/2023
- piata zmena schvalen4 diia 25.10.2023 uznesenim OZ €. 75-78/2023
- ¥iesta zmena schvéalena diia 13.12.2023 uznesenim OZ ¢&. 98/2023
- siedma zmena schvalena diia 13.12.2023 uznesenim OZ ¢&. 101/2023

Rozpoiet obee k 31.12.2023

Schvileny Skutoéné
Schvéleny rozpodet plnenie
rozpodet po poslednej
zmene
| Prijmy celkom 2936843,00 | 3577078,18 3 571 489,76
z toho :
BeZné prijmy 2429 043,00 | 2940 561,10 3 057 147,06
Kapitdlové prijmy 0,00 28 949,22 28 948,85
Finanéné prijmy 430 000,00 489 527,86 350 553,67
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 77 800,00 118 040,00 134 840,18
Vydavky celkom 2936 843,00 | 3577078,18 2 947 020,78
z toho :
Bezné vydavky 1359 454,00 | 149588146 1 146 868,02
Kapitalové vydavky 490 000,00 577 452,22 329 969,33
Finanné vydavky 63 768,00 67 503,00 1 402 685,02
Vydavky RO s pravnou subjektivitou | 1023 621,00 1436 241,50 1402 685,02
Hospoddrenie obce 0 0 624 468,98




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Schvéleny Schvaleny rozpodet Skuto&né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
2 849 043,00 3459 038,18 3 436 649,58 99,35

Z rozpottovanych celkovych prijmov 3 459 038,18 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023
v sume 3 436 649,58 EUR, ¢o predstavuje 99,35% plnenie.

BeZné prijmy

Schviéleny Schvileny rozpodet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenéch
2 429 043,00 2 940 561,10 3057 147,06 103,96

Z rozpodtovanych beznych prijmov 2 940 561,10 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume

3 057 147,06 EUR, &o predstavuje 103,96% plnenie.

a) daiové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenéch
1 704 205,00 1812 022,00 1792 210,24 98.91

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave
Z predpokladanej finanénej &iastky v sume 1655 846,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2023 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 646 633,48 EUR, ¢o predstavuje

plnenie na 99,44%.

Daii z majetku /120/
Z rozpottovanych 40 116,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 41 240,95 EUR, ¢o

predstavuje plnenie na 102,80 % .

Dane za tovary a sluzby /130/

Z rozpodtovanych 116 060,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 104 335,81 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 89,90 % .

b) nedafiové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpodet Skuto&né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpottu po zmenach
97 708,00 109 512,00 237 307,42 216,70

Z rozpottovanych 109 512,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 237 307,42 EUR,
o je 216,70 % plnenie. y
Vyrazné navySenie vzniklo prijatim finanénych prostriedkov za vyrub stromov od ZSR.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku /210/
Z rozpottovanych 90 537,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 90 556,57 EUR, ¢o

je 100,02 % plnenie.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby /220/
Z rozpodtovanych 14 514,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 18 211,11 EUR, ¢o

je 125,47% plnenie.



Uroky z tuzemskych Giverov,...../240/
Z rozpottovanych 840,00 EUR bol skutoény prijem k 31,12.2023 v sume 842,53 EUR, ¢o je
100,30% plnenie. Su to Groky z beZného uctu.

Iné nedatiové prijmy /290/

Z rozpottovanych 3 621,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 127 697,21 EUR, ¢o
je plnenie na 3 526,57%. vyrazné navy3enie vzniklo prijatim finan¢nych prostriedkov za
vyrub stromov od ZSR.

¢/ prijaté tuzemské beZné granty a transfery /310/
Schvéleny Schvaleny rozpodet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo&tu po zmenich
627 130,00 1019 027,10 1 027 629,40 100,84

Z rozpodtovanych grantov a transferov 1 019 027,10 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo
vyske 1 027 629,40 EUR, &o predstavuje 100,84% plnenie.

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel Suma v EUR | Ugel
Okresny tirad Cadca 6 082,83 | Matrika
Okresny turad Cadca 1 108,14 | Register obyvatel'stva
Okresny tirad Cadca 32,40 | Register adries
Urad pre tizemné pldnovanie 5 093,08 | Stavebny tirad
a vystavbu SR Bratislava
MD SR Bratislava 145,07 | Specialny stavebny tirad — doprava
Okresny trad ZP, Zilina 371,60 | Starostlivost o Zivotné prostredie
Okresny tirad Zilina 819 453,00 | Skolstvo (normativa a nenormativa
pre ZS a MS)
UPSVaR, Cadca 54 915,00 | Stravné,
132,80 | 3kolské potreby
690,00 | pridavky na deti
Ministerstvo financii SR 43 135,43 | Negativne dosledky inflacie
Ministerstvo vnutra SR 3 503,91 | Vol'by, referendum
MV SR Okresny tirad Cadca 531,00 | CO odmeny skladnikom
3 276,00 | Ndhrada — mimor. situécia /kalamita/
20 310,00 | Za ubytovanie pomoc odidencom
DPO SR 3 000 | Dotacia pre poZiarnikov
Ministerstvo hospodérstva 17 893,64 | Preplatenie nédkladov na energie
Min.investicii, regiondlneho 39 847,00 | Migradnd vyzva, pomoc Ukrajincom
rozvoja a informatizicie SR /Trop + EFRR/
ZSK Zilina 6 108,50 | Refundécia nakladov projekt
/EFRR + ZSK, Intereg V-A ~Jablkové mosty*
Tipsport a.s. 2 000,00

Prijaté granty a transfery boli ugelovo u€ené na beZné vydavky a boli pouzité v sulade s ich

ucelom.




Kapitilové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpotet Skuto&né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmendch
0,00 28 949,22 28 948,85 100,00

Z rozpoctovanych 28 949,22 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 28 948,85 EUR, ¢o
je 100% plnenie.

Kapitilové prijmy /230/
Z rozpottovanych 4 037,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 4 036,63 EUR

Prijaté granty a transfery
Z rozpo&tovanych 24 912,22 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023 v sume 24 912,22 EUR.
Bola to refundécia ndkladov na projekt ,,Jablkové mosty” v ramci programu Intereg V-A.

Prijmové finanéné opericie:

Schvéleny Schvaleny rozpotet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmendch
430 000,00 489 527,86 350 553.67 71,61

Z rozpodtovanych finanénych prijmov 489 527,86 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023
v sume 350 553,67, ¢o predstavuje 71,61% plnenie.

V roku 2023 boli pouzité vo finanénych operaciach:

Rezervny fond - uznesenim obecného zastupitel'stva €. 26/2023 zo diia 26.04.2032 bolo
schvalené pouZitie rezervného fondu v sume 293 083,42 EUR na kapitdlové vydavky
a splatky Gveru. Po navySeni RF za rok 2023 boli finanéné prostriedky v RF vo vyske
465 985,14 EUR. Do rozpoétu bolo zapojené 458 000,00 EUR. V skuto¢nosti bolo
plnenie v sume 319 025,11 EUR.

nevy&erpané prostriedky ZS zo SR v sume 14 520,00 EUR

pouZitie finanénych prostriedkov za vyrub stromov na drZzbu verejnej zelene vo vyske
5 994,00 EUR

nevyderpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrZzby a oprav v sume 4 835,30 EUR
nevy&erpané prostriedky — dotacia UPSVaR na stravné v sume 3 313,70 EUR

prijatd finan¢na zdbezpeka na byty v sume 912,00 EUR

zostatok referendum v sume 1 953,56 EUR

v sulade so zakonom ¢&.583/2004 Z.z..

Prijmy rozpoé¢tovych organizicii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Rozpottova organizicia Schvéleny Schvéleny Skuto&né % plnenia prijmov
rozpodet rozpodet plnenie prijmov k rozpottu po
po poslednej zmendch
Zmene
Zakladna Skola 55 000,00 89 703,00 89 702,40 100,00
Materska Skola 22 300,00 27 466,00 38 048,86 138,53
Spolu RO 77 300,00 117 169,00 127 751,26 109,03




Z rozpoétovanych beznych prijmov RO 117 169,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2023
v sume 127 751,26, ¢o predstavuje 109,03 % plnenie.

Kapitalové prijmy

Rozpottova organizacia Schvéleny Schvéleny rozpodet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene | plnenie prijmov k rozpottu po
Zmendch
Zakladna gkola 0 0 0 0
Matersk4 Skola 0 0 0 0

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Rozpoétové organizacie s pravnou subjektivitou v roku 2023 nemali Ziadne kapitélové prijmy.

Prijmové finan¢né opericie:

Rozpottova organizicia Schvaleny Schvéleny Skuto¢né plnenie % plnenia fin.
rozpodet rozpodet finanénych prijmov
po poslednej prijmov k rozpottu po
zmene zmenéach
Zikladna Skola 0,00 871.00 871,34 100,00
Materska skola 0,00 0,00 6217,58 100,00
Spolu RO 0,00 871,00 7 088,92 100,00
V roku 2023 boli v rozpodte rozpodtovych organizicii pouZité:
- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 14 520,00 EUR
- nevy&erpané prostriedky zo $kolského stravovania v sume 7 088,92EUR
v stilade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..
3.Rozbor erpania vydavkov za rok 2023
Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene Plnenie vydavkov k rozpodtu po zmenich
1913 222,00 2 140 836,68 1 544 335,76 72,14

Z rozpoétovanych celkovych vydavkov 2 140 836,68 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2023
v sume 1 544 335,76 EUR, &o predstavuje 72,14% plnenie.

1. Beiné vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie vydavkov k rozpod¢tu po zmendch
1 359 454,00 1 495 884,46 1 146 868,02 76,67

Z rozpottovanych beznych vydavkov 1495 884,46 EUR bolo skuto¢né &erpanie k 31.12.2023
v sume 1 146 868,02 EUR, &o predstavuje 76,67% Cerpanie.

Schvaleny Schvileny rozpocet Skutodné % Cerpania vydavkov
Funké¢n4 klasifikdcia rozpotet po poslednej zmene | Eerpanie vydavkov k rozpottu po

zmendach

0111 621 102,00 756 501,98 551 547,56 72,91

0112 3 030,00 3 230,00 2 775,96 85,94

0133 5120,00 6 082,83 6 082,8, 100,00

0160 0,00 5 457,57 545747 100,00

0170 13 000,00 13 000,00 11 212,69 86,25

0220 5 440,00 8 807,00 3 807,00 43,23




0320 10 000,00 13 500,00 13 063,14 96,76
0443 9 626,00 10 889,75 10 889,44 100,00
0451 155 456,00 59 721,00 17 416,06 29,16
0510 125 000,00 125 000,00 118 169,70 94,54
0540 0,00 0,00 5 994,00 0,00

0610 0,00 4 835,30 4 835,30 100,00
0620 10 000,00 6 167,00 173,00 2,81

0640 105 000,00 138 716,13 65 238,18 47,03
0810 12 000,00 14 900,00 14 900,00 100,00
0820 4 000,00 11 226,00 7 442,89 66,30
0950 267 535,00 277 356,00 277 356,00 100,00
1020 7 140,00 7 140,00 610,12 8,55

1070 6 005,00 33 351,00 29 896,68 89,64

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania: /610/

Z rozpo&tovanych vydavkov 171240,77 EUR bolo skutoiné &erpanie k 31.12.203 v sume
156 001,29, &o je 91,10% &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, starostky,
HKO, matriky, stavebného tradu, opatrovatel'skej sluzby, odmeny CO, regob.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni: /620/
Z rozpottovanych vydavkov 61 144,62 EUR bolo skutolne Cerpané k 31.12.2023 v sume
56 961,78 EUR, ¢o je 93,16 % Cerpanie.

b)Cestovné niahrady - tuzemské: /631/
Z rozpottovanych vydavkov 300,00 EUR bolo skutotne &erpané k 31.12.2023 v sume 7,30

EUR, ¢o je 2,43 % Cerpanie.

¢) Energie, voda a komunikicie: /632/

Z rozpottovanych vydavkov 276 421,22 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2023 v sume
158 893,21 EUR, &o je 57,48 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk OcU,
ako sii energie, postové a telekomunikatné sluzby, prenos dat.

d) Material /633/
Z rozpottovanych vydavkov 44 733,59 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2023 v sume

28 642,52 EUR, &o je 64,03 % &erpanie. Ide o materidlové vydavky obce, potitace, tlatiarne,
spotrebny materidl na opravu objektov, kanceldrske potreby, interiérové vybavenie, pracovné
odevy, obecné noviny, 3pecidlny materidl pre DHZO, reprezentalné...

¢) Dopravné: /634/
Z rozpottovanych vydavkov 9250,38 EUR bolo skutotne erpané k 31.12.2023 v sume
8263,10 EUR, &o je 89,33 % &erpanie. Ide o vydavky na poistenie a udrzbu dopravnych
prostriedkov, paliva,

fHRutinnd a $tandardna adrzba: /635/

Z rozpodtovanych vydavkov 200 900,37 EUR bolo skutotne Cerpané k 31 12,2023 v sume
67 367,06 EUR, ¢o je 33,53 % &erpanie. Ide o vydavky v3etkych stredisk OcU na udrzbu budov,
ciest, §pecidlnych a prevddzkovych strojov a zariaden...



g)Sluzby: /637/

Z rozpottovanych vydavkov 226 444,51 EUR bolo skutoéne éerpané k 31.12.2023 v sume
171 104,73 EUR, &o je 75,56 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU za
sluzby ako st $kolenia, cestovné ndhrady, odmeny poslancom, ¢lenom volebnych komisii, pridel
do SF, $pecialne sluzby, vieobecné sluzby ...

h)Bezné transfery: /640/

Z rozpottovanych vydavkov 492 446,00 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2023 v sume
488 414,34 EUR, &o je 99,18 % &erpanie. Ide o vydavky vSetkych stredisk OcU, ako transfery
jednotlivecom, &lenské prispevky, prispevky prispevkovej organizécii obce a organizdcidm na
zéklade vzn. o poskytovani dotéacii z rozpo¢tu obce.

i)Splacanie drokov a ostatné platby sidvisiace s Gvermi, pdZilkami a ndvratnymi

finanénymi vypomocami: /651/
Z rozpodtovanych vydavkov 13 000,00 EUR bolo skutotne Cerpané k 31.12.2023 v sume
11 212,69 EUR, ¢o je 86,25 % Cerpanie.

2) Kapitilové vydavky :

Schvileny Schvéleny rozpodet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie vydavkov k rozpo&tu po zmendch
490 000,00 577 452,22 329 969,33 57,14

Z rozpodtovanych kapitalovych vydavkov 577 452,22 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2023
v sume 329 969,33 EUR, &o predstavuje 57,14 % Eerpanie.

Schvéleny Schvéleny rozpo&et Skuto&né % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikdcia rozpodet po poslednej zmene | Eerpanie vydavkov k rozpoétu po
zmenéch
0111 300 000,00 327 427,22 213 481,73 65,20
0451 0,00 540,00 540,00 100,00
0630 130 000,00 127 485,00 114 927,60 90,15
0840 60 000,00 122 000,00 1 020,00 0,84
Rozbor vyznamnych poloZiek kapitdlového rozpodtu:
- Zateplenie budovy AB200
- Zakupenie cateringového stanu
- Vystavba vodovodnej pripojky v ¢asti obce Zatky
- projekty na novy cintorin
3) Vydavkové finan¢né opericie :
Schvaleny Schvileny rozpocet Skutotné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene Plnenie vydavkov k rozpottu po zmenach
63 768,00 67 503,00 67 498,41 99,99

Z rozpottovanych finanénych vydavkov 67 503,00 bolo skuto¢ne Eerpané k 31.12.2023 v sume
67 498,41 EUR, &o predstavuje 99.99 % &erpanie. Su to splitky uverov zo SFRB a dlhodobych
tiverov, vratena finanéna zdbezpeka na byty.

Schvaleny Schvéleny rozpodtet Skuto&né % Gerpania vydavkov
Funkénd klasifikdcia rozpotet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | k rozpottu po zmendch
0170 63 768,00 67 503,00 67 498,41 99,99




4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky

Rozpodtova organizécia Schvaleny Schvéleny rozpodet Skutoéné % terpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | k rozpodtu po zmendch
Zakladna Skola 751 247,00 1071 054,00 1031 079,47 96,27
Materska Skola 272 374,00 362 309,50 368 728,03 101,77
Spolu RO 1023 621,00 1 433 635,50 1399 807,50 97,64

Z rozpoétovanych beznych vydavkov 1433 635,50 EUR, bolo skutoéne &erpané k 31.12.2023
v sume 1 399 807,50 EUR, &o predstavuje 97.64 % Cerpanie.

Kapitilové vydavky

Rozpoétova organizicia Schvéleny Schvéleny rozpocet Skuto&né % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene | derpanie vydavkov | k rozpottu po zmendch
Zakladna Skola 0,00 2 878,00 2 877,52 99,98
Materska Skola 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu RO 0,00 2 878,00 2 877,52 99,98

Z rozpo&tovanych kapitédlovych vydavkov 2 878,00 EUR bolo skutotne erpané k 31.12.2023
v sume 2 877,52 EUR na zakipenie vybavenia do Skolskej jeddlne v Z8, %o predstavuje 99,98%

Cerpanie.
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4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2023

Hospodédrenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2023 v EUR

{Beiné prijmy spolu

3 184 898,32

z toho : beZné prijmy obce

3057 147,06

be#né prijmy RO

127 751,26

IBezné vydavky spolu

2 546 675,52

7 toho : beZné vydavky obce

1 146 868,02

beZné vydavky RO

1 399 807,50]

Bezny rozpocet 638 222,80
[I\'apitzilmé prijmy spolu 28 948.85
z toho : kapitalové prijmy obce 28 948,85
kapitdlové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 332 846,85
z toho : kapitdlové vydavky obce 329 969,33
kapitalové vydavky RO 2 877,52
-303 898,00
Prebyiok  befného a kapitdlového rozpocin 334 324,80
Vylidenie z prebytku rozpoétu -177 436,66
Upraveny prebyiok be¥ného a kapitdlového rozpoctu 156 888,14
rijmy z finan&nych operacii s vynimkou cudzich prostriedkov 357 642.59
vratane RO _912’00

- finanéné zabezpeky ndjomné byty SFRB

Vydavky z finanénych operacii s vynimkou cudzich prostriedkov 67 498,41
- Finantné zabezpeky ndjomné byty -912,00

ey e

290 144,18

P vratane RO
RIJMY SPOLU

3 570 577,76

VYDAVKY SPOLU 2946 108,78
|Hospodirenie obce 624 468,98
Vyliiéenie 7 prebytku 187 436,0%
Upravené hospoddrenie obce 437 032,89

Vysledkom rozpo&tového hospodérenia obce Svréinovec za rok 2023 je prebytok v sume

334 324,80 EUR
zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zékona &. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych
pravidlach lizemnej samospréavy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p.
Je to rozdiel medzi:
/Bezné prijmy + kapitdlové prijmy/ minus /Beiné vydavky + kapitdlové vydavky/
3184 898.32 +28048.85 minus 2 546 675.52 + 332 846,85 =334 324,80
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Prebytok rozpoétu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zékona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoltovych pravidlach tzemnej samosprdvy ao zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov sa podla §16 ods.6 upravuje- zniZuje o :

a) nevylerpané prostriedky zo SR udelovo urfené na beiné vydavky poskytnuté v
predchddzajicom rozpo¢tovom roku v sume 48 013,70 EUR, atona:
- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 39 395,00 EUR
- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 8 602,10 EUR
- §kolské potreby pre deti v hmotnej niidzi v sume 16,60 EUR

b) nevylerpané prostriedky z i¢elovo uréenych za vyrub stromov, podl'a ustanovenia § 5
pism. b/ zdkona &.583/2004 Z.z. orozpoétovych pravidlach tzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zadkonov vzneni neskorSich predpisov v sume
124 173,80 EUR,

c) nevyderpané prostriedky z fondu prevadzky, tidriby a opriv podla ustanovenia § 18
ods.3 zakona £.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.
v sume § 249,16 EUR,

a) nevyderpané prostriedky S¥kolského stravovania na stravné podl'a ustanovenia §140-
141 zdkona ¢&.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (3kolsky zédkon) a o zmene a
doplneni niektorych zédkonov v sume 9 999,43 EUR, (RO)

48 013,70+124 173,80+5 249,16+9 999,43 = 187 436,09

Spolu icelové a cudzie financné prostriedky vo vyske 187 436,09EUR

Vysledkom hospodérenia po odpogitani i€elovych a cudzich finanénych prostriedkov z prebytku
rozpoétu je prebytok vo vyske 156 888,14 €

334 324,80 — 187 436,09 = 146 888,71 EUR

Zostatok finanénych operdcii podfa § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona & 583/2004 Z.z.
o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorgich predpisov v sume 290 144,18 EUR, navrhujeme pouZit’ na tvorbu rezervného

fondu.
200 144,18 +146 888,71 = 437 032,89 EUR

Na zdklade uvedenych skuto&nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo
vyske 437 032,89 EUR.

5. Tvorba a pouZitie prostriedkov pefiaznych fondov

Rezervny fond
Obec vytvéra rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zékona &.583/2004 Z.z. vzn.p..

O pouiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 172 901,72
Prirastky - schodok rozpo&tu za uplynuly -573 470,28
rozpo&tovy rok
- 7 finanénych operacii 866 553,70
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Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uzn. ¢.26/2023 zo diia 26.04.2023

- obstar.majetku -305 057,11

- splatky Giverov -13 968,00

KZ k 31.12.2023 146 960,03
Socidlny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zékona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 3 85745
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 2113,32

- ostatné prirastky 0
Ubytky - prispevok na stravovanie -2 114,25

- prispevky podl'a kolektivnej zmluvy -770,00

- ostatné Gbytky-poplatky 0
K7 k 31.12.2023 3 086,52

Fond prevadzky, GdrZzby a oprav

Obec vytvéra fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.a.p.. O pouiti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade

s vnlitornym predpisom na pouZitie fondu prevadzky, udrZby a oprav.
Fond prevadzky, idrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 30 245,95
Prirastky - z dohodnutého n&jomného vo vyske 5249,16
0,5 % nékladov na obstaranie ndgjomného bytu
Ubytky - pouzitie fondu : -4 835,30
5.)  naopravu svetiel, el. zamkov, revizie...
KZ k 31.12.2023 30 659,81
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023
AKTIiVA
Nézov ZS k1.1.2023v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Majetok spolu 7 950 089,80 8 281 246,09
NeobeZny majetok spolu 5 340 535,21 5402 133,54
ztoho:
Dihodoby nehmotny majetok 6 089,68 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 4755 645,12 4 823 333,13
Dihodoby finanény majetok 578 800,41 578 800,41
ObeZny majetok spolu 2 606 773,80 2 876 040,48
z toho :
Zasoby 0 0
Zudtovanie medzi subjektami VS 628 117,85 591 472,82
Dlhodob¢ pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 18 066,48 55 062,10
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Finanéné ucty 1960 589,47 2 229 505,56
Casové rozlifenie 2 780,79 3072,07
PASIVA
Nizov ZS k1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Vlastné imanie a zdviizky spolu 7 950 089,80 8 281 246,09
Vlastné imanie 4 862 205,26 5340 642,54
z toho :
Oceilovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 4 862 205,26 5340 642,54
Zaviizky 1 142 899,01 1108 360,40
z toho :
Rezervy 1980 2 640,00
Zidtovanie medzi subjektmi VS 19 787,26 48 013,70
Dilhodobé zivizky 939 932,12 886 176,02
Kritkodobé zavizky 88 123,61 92 422,66
Bankové tivery a vypomoci 93 076,02 79 108,02
Casové rozliSenie 1944 985,53 1 832 243,15
7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023
Stav zdviizkov k 31.12.2023
Druh zaviizku Zaviizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2023 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zévizkov vodi:
- doddvatel'om 17 794,80 17 794,80 0
- Zamestnancom 10 660,50 10 660,50 0
- poistovniam 8 719,68 8 719,68 0
- dafiovému tradu 2 262,51 2262,51 0
- Stdtnemu rozpodtu 48 013,70 48 013,70 0
- bankédm 79 108,02 79 108,02 0
- §tatnym fondom SFRB 895 433,91 895 433,91 0
- socidlny fond 3 086,52 3 086,52 0
- ostatné zaviizky - fin.zabezp. byty, 40 640,76 40 640,76 0
- TeZEervy 2 640,00 2 640,00 0
Zavizky spolu k 31.12.2023 1 108 360,40 1 108 360,40 0
Stav dverov k 31.12.2023
Vyska Rotnd splatka | Rolna splatka Zostatok Rok
Veritel Utel poskytnutého istiny tirokov Gveru (istiny) | splatnosti
tiveru za rok 2023 zarok 2023 k 31.12.2023
Prima banka I-cezhrani¢nd 209 476,02 13 968,00 4 150,30 79 108.02 2029
Spolu banky 209 476,02 13 968,00 4 150,30 79 108,02
SFRB BD ,PZ* 266 779,53 8 897,59 1 399,61 133 201,08 2037
SFRB BD , A+B* 605 954,99 20 022,85 336527 | 32102097 2038
SFRB BD ,C* 339 340,00 13 097,40 0,00 | 22037736 2040
SFRB BD,D* 334 176,50 10 600,57 2297,51 220 834,50 2042
Spolu SFRB 1 546 251,02 52 618,41 7 062,39 895 433,91
l?vely spolu 1755727,04 66 586,41 11212,69 | 974 541,93
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DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach
tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mbZe na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekrodi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpodtového roka a
b) suma ro¢nych splatok nédvratnych zdrojov financovania vritane uhrady vynosov a suma

splatok zaviéizkov z investitnych doddvatel'skych tverov neprekro¢i v prislu¥nom

rozpodtovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchédzajiceho rozpodtového roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného
subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo
zahranidia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné be¥né prijmy z finanéného vikazu FIN 1-12 k 31.12.2022:

- skuto&né bezné prijmy obce 3 603 798,21

- skuto&né beZné prijmy RO 108 656,44
Spolu beZné prijmy obece a RO k 31.12.2022 3 712 454,65
Celkovd suma dlhu obce k 31.12.2023:

- zostatok istiny z bankovych tverov 79 108,02

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 895 433,91
Spolu celkové suma dlhu obce k 31.12.2022 974 541,93
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji ziviizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 895 433,91
Spolu suma zaviizkov, ktord sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 895 433,91
Spolu upravens celkova suma dlhu obee k 31.12.2023 79 108,02

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skutotné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022
79 108,02 3 712 454,65 2,13%

Z4akonn4 podmienka podl’a § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¥né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:

- skutoéné bezné prijmy obce 3 603 798,21

- skutotné beiné prijmy RO 108 656,44
Spolu beZné prijmy obece a RO k 31.12.2022 3 712 454,65
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon itatnej spravy, zo SR /312... -733 169,45

- prostriedky z ndhradnej vysadby drevin -1 165 702,60

- tidelovo urdené pefiaZzné dary , granty -4 871,97
Spolu bené prijmy obce a RO tielov urfené k 31.12.2022 1 903 744,028
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2022 1 808 710,63

Splitky istiny a drokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 13 968,00

- 821007 52 618,41

- 651002 4 105,30

- 651003 7 062,39
Spolu splitky istiny a tirokov k 31.12.2022 77 754,10

Suma roénych splitok vratane Skuto®né upravené beZné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

iihrady vynosov za rok 2023 k 31.12.2022
77 754,10 1808 710,63 4,30%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona &¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii: Obecny podnik Svréinovec - OPS:’

a) Rozpoltové hospodarenie za rok 2023:

Prijmy 195 980,40 EUR
Vydavky 195 332,95 EUR
Zostatok rozpo&tovych prostriedkov 647,45 EUR

b) Uktovné hospodarenie za rok 2023:

Néklady 199 976,86 EUR
Vynosy 203 619.41 EUR
Hospodéarsky vysledok 3642,55 EUR

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2023 poskytla dotécie v stilade so VZN ¢&. 5/2015 o dotacidch, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vieobecne prospesnych sluZieb, na vSeobecne

rospe$ny alebo verejnoprospesny ucel.

ZiadateP dotdcie Suma poskytnutych | Suma skuto&ne Rozdiel
Utelové uréenie dotdcie : uviest’ finan¢nych pouZitych (sth.2 - sti.3)
- be’né vydavky prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov

1= -2- -3- il
Slovensky ¢erveny kriz Svréinovec 700 € 700 € 0€
Folklérna skupina Svreinovec 1 100€ 1100 € 0€
Slovensky zviz drobnochovatel'ov 700 € 700 € 0€
TJ Beskyd 14 900 € 14 900 € 0€
Jednota déchodcov 400€ 400€ 0€
T.O. Svréinovec 800€ 800€ 0€
OZ za Kraj§ie Kysuce 400€ 400€ 0€

K 31.12.2023 boli vytétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 5/2015.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Svréinovec nevykonava podnikatel'sku ¢innost.

11. Finané&né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) $tdtnemu rozpodtu
¢) Statnym fondom
d) rozpodétom inych obci

V silade sustanovenim § 16 ods.2 zékona &.583/2004 o rozpottovych pravidlach lizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov méd obec
finan¢ne usporiadaf svoje hospodéarenie vritane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobdm, fyzickym osobdm - podnikatefom a pravnickym osobam,
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ktorym poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpottu, dalej usporiadat’ finaniné vztahy
k Statnemu rozpo&tu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpottom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenvm a zaloZenvm pravnickvm osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenvm pravnickym osobdm. t.j. rozpoétovym organizaciam:

Rozpodétova organizacia | Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finan&nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

Materska skola - OU 313 553,00 313 535,13 17,87
SKD - OU 55 786,00 55 786,00 0
SJ-0U 68 529,90 68 482,80 47,10
Spolu od obce 437 868,90 437 803,93 64,97
MS - vlastné 18 646,81 18 646,81 0
SKD - vlastné 6 690,00 6 690,00 0
SJ — vlastné 28 152,68 28 152,68 0
ZS - vlastné 2 026,64 2 026,64 0
Spolu vlastné 55 516,13 55 516,13 0

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR

Rozpottové organizécia | Suma poskytnutych |  Suma skutoCne Rozdiel — vratenie
finanénych pouZitych
prostriedkov finantnych
prostriedkov
ZS — KSU - normativa 767 058,00 737 337,00 29 721,00
ZS — KSU - nenormativa 48 602,00 39 678,00 8 924,00
MS — KSU - nenormativa 18 313,00 17 563,00 750,00
Z5-UPSVaR—doticia stravné 49 616,30 43 335,40 6 280,90
MS-UPSVaR~dot4cia stravné 5298.70 2 977,50 2 321,20
ZS- 8kolské potreby 132,80 116,20 16,60
Spolu 889 020,80 841 007,10 48 013,70

Finantné usporiadanie voéi zriadenym préavnickym osobdm. t.j. prispevkovym organizicidm:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkova organizicia Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel
finanénych pouZitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
OPS Svréinovec 156 000,00 155 352,55 647,45
- prostriedky vlastné
Prispevkova Vlastné finantné | Cerpanie finanénych Rozdiel
organizicia prostriedky prostriedkov
OPS Svrtinovec 39 980,40 39 980,40 0
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b)

Finan¢né usporiadanie vodéi Statnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu | Suma Suma Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych | skuto¥ne (sti.3 - stl.4)
- beiné vydavky finanénych pouZitych
- kapitdlové vydavky prostriedkov | finan¢nych
. -2- prostriedkov -5-
fen ol
BeZné vydavky:
0kresn3? trad C‘adca Matrika 6 082.83 6 082.83
Okresny tirad Cadca Register obyvatel'stva 1108.14 1108.14
Okresny tirad Cadca Register adries 32,40 32.40 0
Urad pre tizemné Stavebny trad
plénovanie a vystavbu SR 5 093,08 5093,08 0
Bratislava
MDaV SR Bratislava Specidlny stavebny tirad — miestne
a Gcelové komunikécie 145,07 s i
Okresny trad Starostlivost’ o Zivotné prostredie
Zivotn.prostr., Zilina 71,60 371,00 0
Okresny tirad Zilina Skolstvo (ZS, MS-predskolské deti) 819 453,00 780 058,00 39 395,00
UPSVaR, Cadca Stravné, 3kol. potreby pre deti 8 618.7
v HN, tidavky s deti DC 55 737,80 47 119,10 »70
MYV SR, Okresny trad CO - odmeny skladnikom
frtea 531,00 531,00 0
DPO SR Dotacia pre DHZ 3 000 3000 0
Ministerstvo hospodarstva | Preplatenie nékladov na energie 17 893,64 17 893,64 0
MV SR, Okresny trad Mimoriadna situdcia — kalamita
Cadea 3 276,00 3 276,00 0
MYV SR, Okresny trad Za ubytovanie odidencov 0
Padca 20 310,00 20 310,00
MV SR Volby, referendum 4362,33 3 503,91 858,42
Ministerstvo financii SR Negativne dosledky inflécie 43 135,43 43 135,43 0
Min.investicif, region. Migratna vyzva, pomoc 0
rzozvoja a informatiz. SR Ukrajincom /Irop+EFRR/ 39°847,00 384
SK Zilina Refundacia nikladov projekt 0
/EFRR+ZSK, Intereg V-A/ | ,Jablkové mosty* e i
Tipsport a.s. Dar — ,,vysadba ovocného sadu® 2 000,00 2 000,00 0
Kapitdlové vydavky:
ZSK Zilina Refundacia nékladov projekt 0
/EFRR+ZSK, Intereg V-A/ | ,Jablkové mosty* i a4 212,50

Rozdiel tvoria nevyderpané finanéné prostriedky:
- za prenesené kompetencie Z8 vo vyske 39 395,00€ s moZnostou &erpania do 31.3.2024,
- dothcia na stravu a $kolské potreby z UPSVaR pre Ziakov v hmotnej niidzi vo vyske
8 618,70€, budu vritené v roku 2024
- dotécia na referendum a voI'by do NR SR vo vyske 858,42€ vritené v roku 2023

¢) Finanéné usporiadanie vod&i Stdtnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2023 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie vo¢i rozpo&tom inych obci
Obec nemala Ziadne finanéné usporiadanie vo¢i rozpo&tom inych obcei.
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e) Finan¢né usporiadanie voci rozpottom VUC

. Suma prijatych Suma skutotne Rozdiel
vucC finanénych pouZitych finanénych (sti2 - sti3)
prostriedkov prostriedkov
2. 3 - din
7ZSK Zilina + EFRR 31 020,72 31 020,72 0
Programovy rozpocet
Bilancia 2023
I. - Xll. Plan upraveny skutoénost’ k skutoénost' k "
e 2023 rozpodet 2023 30.6.2023 31.12.2023 %plnenia
Prijmy 2936 843,00 3 577 078,18 1692 023,75 3 571 489,76 90.84%
Vydavky 2936 843,00 3577 078,18 1121 383,69 2947 020,78 82 39%
Bilancia 0,00 0,00 570 640,06 624 468,98
Prijmy
i upraveny skutoénost’ k skutoénost' k 3
P.¢. | Uroven |Nazov L -XIl. plan i 30.6.2023 31.12.2023 % pinenie
1. BeZné prijmy 2429 043,00 2 940 561,10 1 580 198,78 3 057 147,06 103,96%
2. Kapitalové prijmy 0,00 28 949,22 3818,24 28 948,85 100,00%
4. Prijmové finanéné
operécie 430 000,00 489 527,86 20 123,26 350 553,67 71,61%
PRIJMY OBEC 2 859 043,00 3459 038,18 1604 140,28 3 436 649,58 99,35%
Prijmy RO 77 800,00 118 040,00 87 883,47 134 840,18 114,23%
Vydavky
) upraveny skutoénost k | skutoénost k 3
p.&. | Uroven | Nazov I~ Xil. plan Pt 30.6.2023 31.12.2023 % pinenie
1. Planovanie,manaZment, kontrola 99 740,00 134 177,47 42 952,24 101 268,05 75,47%
2. Propagécia a marketing 14 300,00 14 400,00 7 030,80 11 411,94 79,25%
3. Interné sluzby 408 850,00 464 731,29 18 364,70 257 022,72 65,31%
4, Sluzby obyvatefom 221 907,00 296 113,12 79 646,31 175 132,81 59,14%
5. Bezpeénost’ 122 040,00 162 897,13 48 382,76 83 270,32 51,12%
6. Odpadové hospodarstvo 125 300,00 125 300,00 60 105,90 118 169,70 94,31%
7. KultGra 4 000,00 11 226,00 400,00 7 442,89 66,30%
8 Doprava 6 900,00 7 900,00 1 965,86 4 966,17 62,86%
9. Vzdelavanie 267 535,00 277 356,00 137 700,00 277 356,00 100,00%
zakladna skola 751 247,00 1073 932,00 423 660,93 1 033 956,99 96,28%
materska skola 272 374,00 362 309,50 136 033,50 368 728,03 101,77%
10. Sport 12 000,00 14 900,00 14 000,00 14 900,00 100,00%
11. Komunikéacie 155 956,00 60 761,00 501,60 18 457,66 30,38%
12. Prostredie pre zivot 11 000,00 8 694,00 300,68 8 387,74 96,48%
13. Socialne sluZby a zdravotnictvo 13 145,00 37 351,00 13 140,80 27 395,45 73,35%
14. 1 1
Administrativa 320 549,00 391 797,37 136 861,61 318 4794 81,29%
15. Byvanie 0,00 5747,30 336,00 5 747,30 100,00%
16. Ob¢ianska vybavenost' 130 000,00 127 485,00 0,00 114 927,60 90,15%
VYDAVKY SPOLU 2 936 843,00 3577 078,18 1121 383,69 2 947 020,78 82,39%
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Komentar k éerpaniu programového rozpoétu

Celkové pinenie rozpoétu za programy k 31.12. 2023 bolo na trovni 82,39 % vo vydavkoch a
99,84% v prijmovej &asti, pritom vyrazny narast v prijmoch tvorili finanéné prostriedky za vyrub
stromov zo ZSR. Vydavky odzrkadfuju realnu potrebu obce, preto nie je potrebné prijimat
opatrenia.

13. Uznesenia Obecného zastupitel’stva

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie uznesenfm ¢&. /2024 stanovisko hlavného kontroléra
Obce k Zaverednému uétu obce za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie uznesenim ¢............... spravu auditora za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje uznesenim & /2024 zaveretny Ulet obce a celorotné
hospodérenie za rok 2023 bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje uznesenim & /2024 pouzitie prebytku rozpottového
hospodarenia vo vyske 437 032.89 EUR na kapitalové vydavky a splatky uveru v roku 2024.
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